
Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amstblatt_2018_12 
09281/409 3000 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
 
Jahrgang: 2018 
Nummer: 12 
Datum: 05. Juni 2018 
 
 

Inhalt: Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und 
Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 
Innovative Textilien an der Hochschule für 
Angewandte Wissenschaften Hof 

 
 

vom 05. Juni 2018 
 
 

mailto:mail@hof-university.de


Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amstblatt_2018_12 
09281/409 3000 Seite 2 
 

Dritte Satzung zur Änderung der 

Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang  
Innovative Textilien an der Hochschule  

für Angewandte Wissenschaften Hof 

 

Vom 05. Juni 2018 

 
 
 
Aufgrund des Art. 13 Abs. 1 Satz 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes – BayHSchG – (BayRS 
2210-1-1-WFK) erlässt die Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Innovative Textilien vom 20. Juni 
2012 (Amtsblatt der Hochschule Nr. 17/2012), zuletzt geändert durch Satzung vom 11. Februar 2014 
(Amtsblatt der Hochschule Nr. 9/2014) wird wie folgt geändert: 
 
1.  § 3 wird wie folgt geändert: 
 

a) Abs. 3 wird gestrichen. 
b) Die Absätze 4 und 5 werden zu den Absätzen 3 und 4. 

 
2.  § 4 wird gestrichen. 
 
3.  Die §§ 5 bis 11 werden zu den §§ 4 bis 10. 
 
4.  Die Anlage wird wie folgt geändert: 
 

a) Die Regelungen zum Spezialisierungsbereich erhalten die aus der Anlage zu dieser 
Satzung ersichtliche Fassung. 

b) In der Überschrift „V. Praxissemester“ wird die Zahl „V.“ durch die Zahl „IV.“ ersetzt. 
 
 

§ 2 
 

mailto:mail@hof-university.de


[3] 
 

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amstblatt_2018_12 
09281/409 3000 Seite 3 

(1) 1Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2018 in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, die nach dem 
Sommersemester 2018 das Studium im Bachelorstudiengang Innovative Textilien aufnehmen.  

 
(2) Die Änderungen gemäß § 1 Nr. 1 und 4 gelten auch für Studierende, die bereits vor dem Inkrafttreten 
dieser Satzung im Bachelorstudiengang Innovative Textilien immatrikuliert waren und noch kein Modul 
des Spezialisierungsbereichs absolviert oder eine diesbezügliche Modulprüfung zumindest erstmals 
angetreten haben.  
 
 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof vom 16. Mai 2018 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule vom 05. Juni 2018. 

 
 
 
Hof, den 05. Juni 2018 
gez. 
 
 
 
Prof. Dr. Dr. h. c. Jürgen Lehmann 
Präsident 
 

 

 

 

 

Diese Satzung wurde am 05. Juni 2018 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 05. Juni 2018 durch 

Anschlag in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 05. Juni 2018. 

 
  

mailto:mail@hof-university.de


[4] 
 

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amstblatt_2018_12 
09281/409 3000 Seite 4 

III. Spezialisierungsbereich 
 

1 2 3 4 5 6 7 
     Prüfungen 
Modul
-Nr. 

Bezeichnung der Modulgruppen und 
Module 

SWS Credits  Art der LV Form Zulassungs- 
voraus- 
setzung 
 

 Textilchemie      
0205 Textilchemie 4 5 SU, Pr schrP90 TN Pr4) 
3107 Beschichtung + Hochleistungsfasern 4 5 SU, Pr schrP90 TN Pr4) 
3109 Funktionalisierung von Textilien 4 5 SU, Pr schrP90  TN Pr4) 
       
 Technische Textilien      
3113 Technische Textilien - Maschenwaren 4 5 SU, Pr schrP90 TN Pr4) 
3118 Technische Textilien – Webwaren 4 5 SU, Pr schrP90 TN Pr4) 
3103 Textile Verbundwerkstoffe 4 5 SU, Pr schrP90 TN Pr4) 
       
 Textilveredlung      

3110 
Zukunft des Textildrucks/ 
Future in Textile Printing 4 5 SU, Pr schrP90 TN Pr4) 

3108 
Zukunftsorientierte Farbgebung/ 
Advanced Coloration 4 5 SU, Pr schrP90 TN Pr4) 

1402 Beschichtungstechnik dünne Schichten 4 5 SU, Pr schrP90 TN Pr4) 
       
 Vertiefungsmodule      
0512 FWPM 8 10  P2) TN3) 
3510 Projekt Textil 4 5 Pr StA TN 
       
 Summe Credits:  60    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mail@hof-university.de

	Inhalt: Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Innovative Textilien an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof
	Dritte Satzung zur Änderung der
	Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang
	Vom 05. Juni 2018

